



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: REVESTIMENTO PRIMÁRIO E OBRAS DE ARTE NO LOTEAMENTO VILA DOMIGOS PIQUIÁ

LOCAL: BAIRRO PINGADOR

EXTENSÃO: 3757,13 M

REF.: SINAPI-05/2019

DATA: AGO/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO		TOTAL	CÓDIGO
				SEM BDI	COM BDI		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 748,11	
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,00	R\$ 297,86	R\$ 374,05	R\$ 748,11	74209/001
02	REVESTIMENTO PRIMÁRIO					R\$ 241.991,96	
2.1	LIMPEZA SUPERFICIAL DA CAMADA VEGETAL EM JAZIDA	m²	2.817,85	R\$ 0,32	R\$ 0,40	R\$ 1.132,37	73903/001
2.2	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRACOM 170 HP.	m³	6.762,83	R\$ 2,90	R\$ 3,64	R\$ 24.629,02	74151/001
2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	m³ X km	94.679,68	R\$ 1,57	R\$ 1,97	R\$ 186.671,02	97914
2.4	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	m²	37.571,30	R\$ 0,19	R\$ 0,24	R\$ 8.964,59	74153/001
2.5	COMPACTAÇÃO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL	m³	5.635,70	R\$ 2,91	R\$ 3,65	R\$ 20.594,96	41721
03	OBRAS DE ARTE CORRENTE					R\$ 43.469,73	
3.1	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,60M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UND	2,00	R\$ 790,93	R\$ 993,25	R\$ 1.986,50	73856/002
3.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	7,00	R\$ 210,04	R\$ 263,77	R\$ 1.846,38	92212
3.3	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UND	2,00	R\$ 1.182,35	R\$ 1.484,80	R\$ 2.969,59	73856/003



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: REVESTIMENTO PRIMÁRIO E OBRAS DE ARTE NO LOTEAMENTO VILA DOMIGOS PIQUIÁ

LOCAL: BAIRRO PINGADOR

EXTENSÃO: 3757,13 M

REF.: SINAPI-05/2019

DATA: AGO/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO		TOTAL	CÓDIGO
				SEM BDI	COM BDI		
3.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	7,00	R\$ 323,14	R\$ 405,80	R\$ 2.840,59	92214
3.5	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UND	2,00	R\$ 1.663,49	R\$ 2.089,01	R\$ 4.178,02	73856/004
3.6	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	7,00	R\$ 439,63	R\$ 552,09	R\$ 3.864,61	92216
3.7	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UND	4,00	R\$ 2.055,58	R\$ 2.581,40	R\$ 10.325,59	73856/009
3.8	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	28,00	R\$ 439,63	R\$ 552,09	R\$ 15.458,45	92216
TOTAL GERAL						R\$ 286.209,80	